

# Parodi på varpkastning i kvalificeringen i SM.

— Från vår utsände medarbetare —

**NORRKÖPING**, lördag. Sällan eller aldrig har man sett en samling så sorgmodiga varpkastare som i lördagens kvalifiseringsmångång i kul-SM. Det blåste ju halv orkan snett från sidan, och det var besvärligt ändå att kasta i denna hårda lermark med hårda grästorvor, utan att få stormen till på halsen.

Det experimenterades med hög stenföring och låg stenföring, med kast över och återstuds och kast framför och fysning. Men ingenting tycktes hjälpa. Under sådana omständigheter var det ju självklart att de som hade vana från liknande mark hade en stor fördel, och det visade sig ju också i resultaten. Aldrig någonsin har Stockholm haft en så stark representation i kvartsfinalerna som denna gång. Tre lag kom med i mästerskapsgruppen och två lag i grupp n Det var f.ö. inte långt ifrån att Stockholm fått med hela fem lag i mästerskapsgruppen, men hur det var så samlade sig Gotlandslagen i slutkastningen i kvalificeringen.

Det var dock sorgligt att stå och titta på denna kastning, där stick släpptes på meterkast och ett gott stycke däröver. Stundtals verkade det rena parodin på varpkastning, när stenarna rullade omkring efter rothuggen och spridde sig solfjäderformigt någon meter från pinnen. Man såg också exempel på sagolik tur, där stenen tog mark halvannan meter framför pinnen och sedan fyste fram och la sig över stubben. Då var det inte svårt att resignera och alldeles ge upp hoppet.

## Målskillnaden avgjorde i många grupper.

I nästan alla grupper i kvalificeringen var det målskillnad som avgjorde. Stånga åkte i grupp I på en oväntad förlust mot MP och Eskelhem kom sålunda upp till samma antal segrar. Stånga hade dock målskillnad 24 mot Eskelhems 19 och blev gruppsegrare. På tredje plats kom MP. I grupp II gick Dalens VK genom utan förlust. Endre- hade en förlust och kom på andra plats före !Bänsla. I grupp III stod striden främst mellan två IV-lag sedan Väskinde åkt på en oväntad förlust mot Köping, där förre AIK-ordföranden Hilding Nygren är lagledare. Normans lag hade bättre målskillnad och blev gruppsegrare före Bjersanders lag. På tredje plats gick Köping in före Väskinde. I grupp IV gjorde Bara den prestationen att slå både Järva och Buttle, men hade dessförinnan förlorat mot ett par ganska enkla fastlandslag, Buttle som hade förlust även mot Järva fick finna sig i att bli tvåa efter Järva men före Tofta. I grupp V blev det också en målskillnadshistoria, då Hellvi fick en oväntad förlust mot ett fastlandslag. Hellvis målskillnad var dock 18 mot IV:s 14 och fjolårsmästarna i Ville Petterssons lag fick finna sig i att kasta i grupp II i år. I grupp VI gick IV-laget Gust. Carlsson till segern med målskillnaden 22 mot Brommas 17. I grupp VII klarade sig Kohlströmmarna genom utan förlust, men det hängde många gånger på håret. Vallstena marscherade fram bra och hade fin målskillnad, men förlusten mot Bromma gick ju inte att ta igen. I grupp VIII slutligen ramlade Väsby tillbaka i fortsättningen, medan Bunge och Stockholms södra VK gick fram med idel segrar. Båda hade tidigare var sin förlust. Bunge hade målskillnaden 22 mot Södra VK:s 16 och det räckte till seger. Anga marscherade fram till tredje platsen på bättre målskillnad än Väsby.

## Kvartsfinaler i storm.

Efter kvalificeringen hade tävlingsledningen en konferens med de lag som kvalificerat sig till kvartsfinalerna, då det var ett rätt allmänt önskemål om att flytta kvartsfinalerna till söndagsmorgonen. Det var emellertid fyra Gotlandslag som Skulle med första flyget och ville fortsätta att kasta, och då måste alla göra det, trots att stormen ökat ytterligare. Självklart blev det ännu sämre kvalitet på kastningen, då vinden ibland svepte fram över fältet med sådan styrka att man nätt och jämnt kunde hålla sig upprätt. Det var också åtskilliga kastare som måste låna lättare stenar för att kunna kasta. Det visade sig att de lättare stenarna gick bättre, då man kunde få stor rotation på dem, varför vinden inte invercade så mycket.



*Bungelaget blev trea i kul-SM. Här ses Nils Nordström, Arne Norman och Gustaf Johansson.*

I kvartsfinalerna vann i mästerskapsgruppen Bunge över Hellvi med 12-8, 12-10, Järva över Kohlströmmarna med 12-7, 12-6, IV Gust. Carlsson över IV Erik Norman med 12-7, 12-6 samt Dalen över Stånga med 12-9, 6-12, 12-11. Den sista kulan var synnerligen spännande och gick inför en talrik publik som sprang fram och tillbaka mellan målen för att följa kast-1 ningen på nära håll.

I grupp II blev resultaten Vallstena—Stockholms södra VK 12-10, 12-4, Endre—Eskelhem 12-7, 12-10, IV Ville Pettersson—IV Bjersander 12-10, 12-8, Bromma—Buttle 12-11, 5-12, 12-10. Bromma ledde stort i tredje kulan men Buttle hämtade in försprånget till 10-11. Då kastade Gusten Hederstedt några cm vid sidan av pinnen, och det hade i vanliga fall mer än väl räckt, men då kom en Brommakastare med ett missat kast. Stenen tog mark halvannan meter från pinnen och fyste sedan fram och la sig över pinnen. En snöplig avslutning, men en tolv är i alla fall en tolv. Den som stod för bravaden skämdes dock och sprang och gömde sig bland publiken.

*Side.*

---

Gotlänningen

Måndagen 25 augusti 1952

Nr 195

Årgång 69